
OBEC KRÁLOVICE

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 2/2007,

 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo obce Královice svým usnesením, ze dne 27.června.2007 schválilo podle § 24 odst. 2 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 
10 písm. d) a  § 84 odst. 2 písm. h)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Čl. 1
Základní pojmy

1) Průvodcem psa  se  rozumí  každá  fyzická  osoba,  která  psa  doprovází  při  pohybu  na 
veřejném prostranství. 

2) Volným pobíháním psa se rozumí pohyb psa bez vodítka na veřejném prostranství, a to 
pod kontrolou nebo dohledem průvodce.

3) Většími  služebními  a  bojovými  plemeny  se  rozumí  podle  třídění  FCI  I.  všechna 
ovčácká,  pastevecká  a  honácká  plemena,  velcí  pinčové  a  knírači,  mastifové,  horští 
pastevečtí  psi  a molosi,  dobrmani,  velcí  špicové (eskymácký pes, čau-čau),  větší  teriéři 
(bulteriér a pitbulteriér), velcí chrti (barzoj, afgánský chrt, saluka, sluga) a jejich kříženci.

4) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí,  ulice,  tržiště,  chodníky,  veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a 
to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.

Čl. 2
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

Na veřejných prostranstvích je průvodce psa povinen mít psa upevněného na vodítku a psy větších 
služebních a bojových plemen rovněž opatřit náhubkem. 

Čl. 3
Vymezení prostoru pro volné pobíhání psů

Na veřejných prostranstvích :  parc.č.47, 837 a 486/1 - v majetku obce, je povoleno volné pobíhání 
psů. Při volném pobíhání musí mít psi větších služebních a bojových plemen nasazen náhubek.

Čl. 4
Výjimky

1) Ustanovení  článků 2 a 3 se nevztahují  na psy záchranářské a služební  při  výkonu služby a 



záchranných  pracích  a  na  psy,  kteří  jsou  speciálně  vycvičeni  jako  průvodci  zdravotně 
postižených osob, např. psy slepecké.

2) Ustanovení  článků  2  a  3  se  nevztahují  na  lovecké  psy v honitbě  při  splnění  podmínek  dle 
zvláštních předpisů.1)

Čl. 5
Závěrečná ustanovení

1) Touto  obecně  závaznou  vyhláškou  se  ruší  obecně  závazná  vyhláška  č.  3/2005  o 
zabezpečení veřejného pořádku a čistoty při chovu a držení zvířat na území obce.

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

          …………………………                                                 ………………………….
Rajdlík Václav                                          Ing.Šofr Luděk  

místostarosta                                          starosta 

1) zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 244/2002 Sb., 
kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb.

Vyvěšeno:  28.6.2007

Sejmuto:     13.7.2007


	Obecně závazná vyhláška č. 2/2007,
	Čl. 1
	Čl. 3
	Vymezení prostoru pro volné pobíhání psů



